del monto total del contrato dentro de los DIEZ (10) DÍAS HÁBILES de notificada la Orden de 

Compra. 

Será exigible su presentación en los supuestos de que el monto total adjudicado fuere superior 

a QUINIENTAS (500) UA, equivalente a la suma de PESOS NOVENTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS MIL ($ 91.500.000,00). 

2. Garantía por pago anticipado / anticipo financiero 

Se deberá constituir una garantía de pago anticipado por el CIEN POR CIENTO (100%) del 

monto que reciba el adjudicatario como adelanto. Para el presente procedimiento se otorgará 

el 100% del monto adjudicado.